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7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Virksomheder beliggende i en ejendom, hvor der 

både findes virksomheder og boliger, kan vælge at be- 
nytte sig af muligheden for at afskrive på kunstkøb. 
For de virksomheder, der benytter sig af denne mulig- 
hed vurderes loven at medføre små omstillingsbyrder 
og små løbende byrder. Virksomhederne skal oprette 
nye konteringsposter i deres bogføringssystem, og 
virksomhederne skal anvende revisorbistand i forbin- 
delse med denne ændring. Disse konsekvenser frem- 
gik af en testpanelundersøgelse af L 188: Forslag til 
lov om ændring af afskrivningsloven og ligningsloven 
(Afskrivning af kunstkøb og skattefrihed for visse hæ- 
derspriser), der vedrører en lignende lovændring. 

For de virksomheder, der vælger at fradrage gaver 
til kulturinstitutioner, vurderes loven at medføre små 
negative løbende byrder, da fradragene skal opgives. 

Loven vurderes endeligt at give små løbende lettel- 
ser for selskaber, der ønsker deres navn forbundet 
med kulturlivet. Disse selskaber skal fremover ikke 
dokumentere, at bidrag ydet til en kulturinstitution 
står mål med den reklameværdi, selskabet har opnået. 
Samtidig forsvinder den usikkerhed, der måtte være 
om, hvorvidt et bidrag til en kulturinstitution vil være 
fradragsberettiget som reklame. 

Center for Kvalitet i ErhvervsReguleringen har vur- 
deret, at de administrative konsekvenser for erhvervs- 
livet ikke havde et sådant omfang, at forslaget skulle 
testes i et virksomhedspanel. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

9. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget vil gøre det lettere for borgere at done- 

re kunstværker samt kultur- og naturhistoriske gen- 
stande til kulturinstitutioner. 

10. Forholdet til EU-retten 
Forslagets regler om fradrag for gaver til kulturin- 

stitutioner giver anledning til spørgsmål i relation til 
EF-traktatens statsstøttebestemmelser. Bestemmelser, 
der indebærer statsstøtte, skal notificeres overfor 
Europa-Kommissionen og kan først sættes i kraft efter 
Europa-Kommissionens godkendelse. Det foreslås på 

den baggrund, at tidspunktet for bestemmelsernes 
ikrafttræden fastsættes af skatteministeren, således at 
bestemmelsen i giver fald først træder i kraft, når 
Europa-Kommissionens godkendelse foreligger. 

11. Lovovervågning 
Som et led i bestræbelserne på at øge kvaliteten i 

lovgivningen har regeringen udtaget lovforslagets be- 
stemmelser om fradrag for gaver til kulturinstitutioner 
til lovovervågning i en tre årig periode, dvs. i årene 
2005-2007. Skatteministeren fremlægger derfor i 
2008 en redegørelse om de pågældende bestemmel- 
ser. Redegørelsen skal indeholde en belysning af, om 
intentionerne med lovforslaget er blevet opfyldt. 

12. Høring 
Lovforslaget har været sendt til høring i Advokatrå- 

det, Amtsrådsforeningen, Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd, Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering, 
Dansk Handel og Service, Dansk Industri, Den Dan- 
ske Skatteborgerforening, Finansrådet, Foreningen af 
Registrerede Revisorer, Foreningen af Statsautorise- 
rede Revisorer, Foreningen af Danske Revisorer, Fre- 
deriksberg Kommune, HTS-Handel, Transport, Ser- 
vice, Håndværksrådet, IT-Brancheforeningen, Kom- 
munernes Landsforening, Københavns Kommune, 
Landsorganisationen i Danmark, Ledernes Hovedor- 
ganisation, Skattechefforeningen; Skatterevisorfor- 
eningen. 

Desuden har lovforslaget været sendt til høring i 
Biblioteksstyrelsen, Billedkunstnernes Forbund, 
Dansk Gallerisammenslutning, Dansk Kunstnerråd, 
Danske Billedkunstneres Fagforening, Det Kongelige 
Akademi for de Skønne Kunster, Det Kongelige Bib- 
liotek, Det Kongelige Danske Musikkonservatorium, 
Det Kongelige Teater, Foreningen af Danske kunst- 
museer, ISOBRO - Indsamlingsorganisationernes 
Brancheorganisation, Kulturarvsstyrelsen, Kunststy- 
relsen, Nationalmuseet, Statens Arkiver, Statens Mu- 
seum for Kunst og Statsbiblioteket. 
. Desuden har lovforslaget været sendt til høring i Fi- 

nansministeriet, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, 
Justitsministeriet, Kulturministeriet , Miljøministeri- 
et, Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvik- 
ling, Statsministeriet, Told- og Skattestyrelsen og 
Økonomi- og Erhvervsministeriet. 


